
2

?oDNlK^TELSKA
cHARu

?REAMBULE
Podnikatelská charta je dobrovolné volné uskupení podnikatelských a profesních svazů různých
podnikatelských subjektů v oblasti malého a středního podnikání v České republice. Je důsledně
apolitickým uskupením, které je připraveno spolupracovat se všemi subjekty, které budou vytvářet
příznivé podmínky pro řešení problémů malého a středního podnikání, a to v řešení konkrétních
předkládaných kauz, které toto podnikání bezdůvodně omezují, ztěžují či jiným způsobem komplikují.

?RlNcl?Y s?oLUPRAcEao
?RoFEsNlcH svAZU

Každý profesní svaz nominuje do poradního orgánu Podnikatelské charty jednoho až dva
členy. Každý členský svaz má v poradním orgánu váhu jednoho hlasu.

V případě projednávaných stanovisek rozhoduje prostá většina zúčastněných svazů na daném
poradním orgánu Podnikatelské charty.

Spolupracující profesní svazy si zachovávají svoji plnou integritu a samostatnost. V rámci
Podnikatelské charty se zavazují spolupracovat a společně prosazovat pouze společné stěžejní
problémy, To však neomezuje jejich individuální činnost a individuální řešení plného portfolia
svých zájmů.

D) Každý profesní svaz předloží do poradního orgánu jeden až dva stěžejní problémy, jejichž

neřešení, nebo předkládaná legislativní řešení mají negativní dopady do podnikatelského
portfolia daného svazu nebo obecně do podnikatelského prostředí jako takového. Předložení
tohoto problému ze strany členského svazu předpokládá jeho dostatečné legislativní
a argumentační zpracování a daný svaz je odpovědný za sledování q.ývoje v předložené kauze,
dokumentaci jeho vwoje a za aktualizaci řešeného problému. V případě aktuálních zásadních
změn je povinen informovat ostatní členské svazy o změnách.

E) Dalším úkolem je shromaždbvat i dílčí poznatky, které zbytečně zatěžují podnikatelskou
veřejnost jak administrativně, tak finančně, ne bo jsou ve vzájemném rozporu a společně
trvat na tom, aby byla efektivně obnovena práce komise na odstraňování byrokratickézátěže
podnikatelů. S tím souvisí i úkol požadavku revize různých úřadů vytvářených státní správou,
které vyžadují další administrativní povinnosti podnikatelů nebo je zbytečně rozšiřují. Tento
úkolje řešen průběžně azískané poznatky jsou zpracovávány sekretariátem SPŽ ČR.

A)

B)

C)



Jestliže poradní orgán charty tyto problémy zařadí do portfolia svých aktivit, stávají se tyto
problémy problémem všech zapojených podnikatelských svazů a tyto se pak zavazují:
- publikovat tyto problémy v dostupných periodikách;
- v rámci společných tiskor4ých prohlášení a konferencí, medializovat tyto problémy na

veřejnosti;
- využívat svých kontaktů s vládní administrativou při řešení schválených problémů;
- vytvářet společný tlak jednotlivých profesních organizací a tím sjednotit úsilí v odstraňování

nesmyslných legislativních opatření a poukazovat na často účelově prosazované
lobbistické zájmy ať již politických stran či hnutí, nebo velkých průmyslor4ých nebo
odborových svazů.

PRíNcl? clNNosTí
Poradní orgán se schází podle potřeby optimálně 1,xza dva měsíce.
Předsednictví v poradním orgánu rotuje podle abecedního pořádku registrovaných
podn ikatelských svazů.
Podklady pro jednání poradního orgánu připravují sekretariáty členských svazů stejným dílem.
Poradní orgán schvaluje své usnesení prostou většinou přítomných hlasů (každý členský svaz
má jeden hlas, bez ohledu na počet zástupců v poradním orgánu). Při shodném počtu hlasů
rozhoduje hlas předsedy).
V případě, že pořádaná akce vyžaduje určité náklady, musí být schválena nadpoloviční
většinou poradního orgánu a jednotlivé svazy na ní participují stejnou částkou.
Každý členský svaz může kdykoliv z Podnikatelské charty vystoupit na základě písemné
výpovědi předané poradnímu orgánu.
Na základě vzájemné dohody bude korespondence k potřebám Podnikatelské charty zasílána
na adresu ASZ ČR, Samcova 1, 110 00 Praha 1.

V Praze dne 23. květnq 2017

lng. Josef St
předseda

Asociace soukromého zemědělství ČR

a

a

o

a

Bedřich Danda
předseda představenstva

Sdružení podnikatelů a živnostníků ČR

Asociace
r soukromého
zemědělství čR

SDRUŽENí pooNlxnrtlŮ
n žvNosrNíxů
črsxÉ nrpusllríy


